



SINCC 3.00	Capital	6104
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Compras de Alimentos y Abastecimiento de Santiago
	Código de la Unidad de Compra	00003
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cloro gas a 95	Postabilización del agua	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro a l	litro	1278196	RD\$ 37.70	RD\$ 48.138.979,20
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 48.138.979,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición sulfato de aluminio	Postabilización del agua	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Compuesto para suavizar el agua	litro	1336920	RD\$ 26.34	RD\$ 40.482.472,80
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 40.482.472,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Gase Plataforma Hidráulica	Adquirir gasa plataforma hidráulica	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101807	Equador de plataforma	unidad	1	RD\$ 36.700.000,00	RD\$ 36.700.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 36.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medidor de l/2	Medidor al consumo de los clientes de COBASAN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4113104	Medidora de agua	Unidad	2100	RD\$ 2.291,15	RD\$ 25.246.650,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 25.246.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gasoil Premium	Adquirir combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	litro	120000	RD\$ 231,00	RD\$ 27.720.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 27.720.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir gasolina regular	Adquisición de gasolina regular	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	galón	84000	RD\$ 265,64	RD\$ 22.314.400,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 22.314.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de refrigeradores	Adquirir maquinaria usada para la operación de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21021501	Refrigeradores	Unidad	1	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 15.000.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 15.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras	Modernizar y conectar la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4312107	Computadoras de escritorio	Unidad	73	RD\$ 80.264,73	RD\$ 5.199.335,29
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 5.199.335,29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cloro granulado	Postabilizar el agua	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104201	Inocuos de purificación del agua	Unidad	175	RD\$ 23.974,63	RD\$ 4.195.563,71
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 4.195.563,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fletes	Adquisición de servicios de fletes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7812101	Caraj y descarga de mercancías	Unidad	1	RD\$ 11.879.999,99	RD\$ 11.879.999,99
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 11.879.999,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSFORM. TIPO POSTE DORSAL	Adquisición de transform.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
89121002	Transformadores de voltios de potencia	Unidad	4	RD\$ 1.117.122,00	RD\$ 4.412.566,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 4.412.566,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOR VERTICAL 200 HP 460V	Adquisición de motor	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101501	Motors hidráulicos	Unidad	2	RD\$ 5.575.000,00	RD\$ 11.150.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RD\$ 11.150.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1.150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Alquiler retrovaladora FECHA DE NECESIDAD	adquisición de alquiler de retrovaladora	servicios	LICITACION PÚBLICA	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101109	Retrovaladoras	Unidad	1	10.530.000,00	10.530.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10.530.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
BOMBA TURBINA VERTICAL 400 LVS FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de bomba	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011113	Bombas sumergibles	Unidad	1	1.140.000,00	1.140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Adquisición de camión diesel FECHA DE NECESIDAD	Distribuir diesel en la operatividad de la empresa	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101104	Camiones de reparto	Unidad	2	2.788.405,00	2.788.405,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.788.405,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Rebeldado de motor FECHA DE NECESIDAD	reparación de motor	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	10.000.000,00	10.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Alquiler de retroplata FECHA DE NECESIDAD	Alquiler retroplata	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101109	Retrovaladoras	Unidad	1	10.000.000,00	10.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Cavadora FECHA DE NECESIDAD	Arquilar las unidades de tractoras	Servicios	LICITACION PÚBLICA	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012101	Servicio de mantenimiento de equipo agrícola	Unidad	1	6.000.000,00	6.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
COMPRESOR BUCHA FECHA DE NECESIDAD	adquisición de compresor	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4015101	Compresores de aire	Unidad	4	736.641,25	2.946.645,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.946.645,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
LLAVE DE PASO DE 1/2" FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de llave de paso	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	8566	222,14	2.789.851,24
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2897	31,79	72.123,83
27111708	Llaves para tubos	Unidad	170	2.446,71	415.944,23
27111708	Llaves para tubos	Unidad	73	626,00	45.698,00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	39	2.037,00	79.443,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.074.968,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ACTIV Llave ES CALIENTE FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de llave	Bienes	LICITACION PÚBLICA	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512101	Acacia motor	Unidad	43	59.581,15	2.561.646,41
1512101	Acacia motor	Unidad	24	18.172,90	436.149,60
1512101	Acacia motor	Unidad	6,49	58.852,00	381.892,73
1512101	Acacia motor	Unidad	10	12.628,81	126.288,10
1512101	Acacia motor	Unidad	5	63.168,91	315.844,55
1512101	Acacia motor	Unidad	81	3.097,50	250.897,50
1512101	Acacia motor	Unidad	3	78.701,00	236.103,00
1512101	Acacia motor	Unidad	6	49.255,38	295.552,41
1512101	Acacia motor	Unidad	20	9.825,08	196.501,60
1512101	Acacia motor	Unidad	4	44.791,50	179.166,00
1512101	Acacia motor	Unidad	13	14.776,60	172.195,80
1512101	Acacia motor	Unidad	5	39.626,88	198.134,25
1512101	Acacia motor	Unidad	10	32.898,00	328.980,00
1512101	Acacia motor	Unidad	140	696,20	97.468,00
1512101	Acacia motor	Unidad	60	1.505,00	90.300,00
1512101	Acacia motor	Unidad	3	32.406,14	97.218,42
1512101	Acacia motor	Unidad	1	46.817,40	46.817,40
1512101	Acacia motor	Unidad	51	1.422,23	72.533,51
1512101	Acacia motor	Unidad	223	250,41	55.845,83
1512101	Acacia motor	Unidad	2	27.459,81	54.919,62
1512101	Acacia motor	Unidad	1	47.214,41	47.214,41
1512101	Acacia motor	Unidad	1	36.750,00	36.750,00
1512101	Acacia motor	Unidad	95	885,07	84.043,65
1512101	Acacia motor	Unidad	11	2.619,86	28.818,46
1512101	Acacia motor	Unidad	11	11.296,34	124.259,71
1512101	Acacia motor	Unidad	3	37.158,80	111.476,40
1512101	Acacia motor	Unidad	3	3.103,80	9.311,40
1512101	Acacia motor	Unidad	40	5.475,00	219.000,00
1512101	Acacia motor	Unidad	1	9.634,38	9.634,38
1512101	Acacia motor	Unidad	34	832,00	28.288,00
1512101	Acacia motor	Unidad	1	1.205,00	1.205,00
1512101	Acacia motor	Unidad	1	346,21	346,21
1512101	Acacia motor	Unidad	4	57,47	229,88
1512101	Acacia motor	Unidad	1	91,21	91,21
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6.476.008,23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
REPETIDOR KP 222,ACOFV 210942 FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de repetidor	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAD NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322108	Repetidores de red	Unidad	22	114.644,54	2.522.181,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.522.181,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Alquiler de camion volvo 16 M3 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Alquiler de camion volvo 16 M3	LICITACION PUBLICA	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2410320	Cambio grasas	Unidad	1	6.000.000.00	6.000.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.000.000.00		
MINIBUS DE CABALLERÍA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de vehículo	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Región	Santiago
	TRIMESTRE	24-02-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2310151	Minibuses	Unidad	1	2.211.300.00	2.211.300.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.211.300.00		
Alquiler de camion volvo 16 M3 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Alquiler de camion volvo 16 M3	LICITACION PUBLICA	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2410320	Cambio grasas	Unidad	1	6.000.000.00	6.000.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.000.000.00		
Consultoría FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Actualizar las unidades de corrales	Compra Menores	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010151	Servicios de asesoramiento sobre la gestión en materia de empresas	Unidad	1	1.200.000.00	1.200.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.200.000.00		
MEDIDOR DE 3/4" (DNM) 120MM FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de medidor	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Región	Santiago
	TRIMESTRE	17-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023				Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4112304	Medidores de agua	Unidad	1000	2.183.100.00	2.183.100.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.183.100.00		
Consultoría FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Actualizar las unidades de corrales	Compra Menores	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010151	Servicios de asesoramiento sobre la gestión en materia de empresas	Unidad	1	500.000.00	500.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500.000.00		
TUBO DE PVC FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de tubo	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Región	Santiago
	TRIMESTRE	05-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3123133	Tubos de plástico	Unidad	616.74	6.517.12	3.981.847.84		
3123133	Tubos de plástico	Unidad	880	1.248.71	1.099.040.80		
3123133	Tubos de plástico	Unidad	37	27.208.41	1.006.712.28		
3123133	Tubos de plástico	Unidad	189	3.039.41	569.999.99		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6.598.590.91		
Consultoría FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Actualizar las unidades de corrales	Compra Menores	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010151	Servicios de asesoramiento sobre la gestión en materia de empresas	Unidad	1	500.000.00	500.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500.000.00		
Actividades FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Actividades	LICITACION PUBLICA	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9044372	Uggs deportivos de adultos	Unidad	1	5.446.280.00	5.446.280.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.446.280.00		
Consultoría FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Actualizar las unidades de consultoría	Compra Menores	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010151	Servicios de asesoramiento sobre la gestión en materia de empresas	Unidad	1	500.000.00	500.000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500.000.00		
ABRACADORES SLAVE ZINCH/450 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de abracaador	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Región	Santiago
	TRIMESTRE	07-02-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3121151	Interrupciones de seguridad	Unidad	6	374.200.00	2.129.200.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.129.200.00		
MOTOR COMPLETO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de motor	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-02-2023				Provincia	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023				Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2610151	Medidas hidráulicas	Unidad	7	302.493.40	2.117.446.80		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.117.446.80		
AUDITORIA EXTERNA POR TERCERO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	Auditoría financiera	LICITACION PUBLICA	No	CBOAO NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios				Región	Santiago
	TRIMESTRE	02-01-2023				Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

8411103	Auditorías externas	Unidad	1	BOS	8.000.000,00	BOS	8.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	8.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
MONTACARGAS 2,5 TONELADA FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de montacargas	Bienes	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101602	Montacargas	Unidad	1	BOS	2.100.000,00	BOS	2.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	2.100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
HOLASER SERVICIO DE COMUNICACION FECHA DE NECESIDAD	ALQUILAR SERVICIO DE COMUNICACION	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111103	Servicio de telefonía celular	Unidad	1	BOS	5.143.000,00	BOS	5.143.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	5.143.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
AUDITORIA EXTERNA POR TERCERO FECHA DE NECESIDAD	Auditoría	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8411103	Auditorías externas	Unidad	1	BOS	240.000,00	BOS	240.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	240.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
BOMBA SUMERGIBLE FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de bomba	Bienes	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4011151	Bombas sumergibles	Unidad	4	BOS	512.165,43	BOS	2.048.662,72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	2.048.662,72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
LOGÍSTICA DE INVENTARIO FECHA DE NECESIDAD	Realizar inventario de la mercadería	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8411103	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	BOS	5.000.000,00	BOS	5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	5.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
LEVANTAMIENTO NIVEL REGISTRO A FECHA DE NECESIDAD	REALIZAR EL LEVANTAMIENTO NIVEL REGISTRO A	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8011102	Servicio de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	BOS	5.000.000,00	BOS	5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	5.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
TABLETA PARA QR FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de tablata	Bienes	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321109	Computadores de tablata	Unidad	58	BOS	33.305,00	BOS	1.934.870,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	1.934.870,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
LOGÍSTICA DE INVENTARIO FECHA DE NECESIDAD	Realizar inventario en la mercadería	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8411103	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	BOS	3.000.000,00	BOS	3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ALQUILER DE GRUA FECHA DE NECESIDAD	Alquiler de grua	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101602	Montacargas	Unidad	2	BOS	4.656.681,00	BOS	4.656.681,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	4.656.681,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SUSCRIPCIÓN SOFTWARE FECHA DE NECESIDAD	SUSCRIPCIÓN SOFTWARES	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	BOS	1.119.924,00	BOS	1.119.924,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	1.119.924,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
TRANSFORMADOR 100VA TIPO PAV FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de transformador	Bienes	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3912102	Transformadores de control de potencia	Unidad	6	BOS	336.000,00	BOS	2.016.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	2.016.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ALQUILER COMERCIO FECHA DE NECESIDAD	ALQUILAR COMERCIO	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4010101	Comercios de grúa	Unidad	2	BOS	4.269.000,00	BOS	4.269.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	4.269.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SUSCRIPCIÓN SOFTWARE FECHA DE NECESIDAD	SUSCRIPCIÓN SOFTWARES	Servicios	LÍMITE DE ENTREGA	No	CBAD NORTE		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023		Región		Santiago	
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros	
				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	BOS	1.705.000,00	BOS	1.705.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS	BOS	1.705.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 3.705.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
CASAJULLO FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Adquisición de casajullo	Bienes	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26103711	Batas	Unidad	216	9.084,00	1.962.376,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 9.084,00	R\$ 1.962.376,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
SUSCRIPCIÓN SOFTWARE FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	SUSCRIPCIÓN SOFTWARES	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	3.100.000,00	3.100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 3.100.000,00	R\$ 3.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ALQUILER SERVIDOR (CPU) FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	ALQUILER SERVIDOR (CPU)	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	7.048.284,00	7.048.284,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 7.048.284,00	R\$ 7.048.284,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Medición medidores de caudal de agua FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Es para la medición de caudal a galo flujométrico.	Bienes	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112501	Flujómetros	Unidad	2	1.200.000,00	2.400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.200.000,00	R\$ 2.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
LIMPIEZA UNIDAD PRETRATAMIENTO FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	LIMPIEZA UNIDAD PRETRATAMIENTO	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de trabajo	Unidad	1	5.000.000,00	5.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Adquisición de papel legalizado FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Adquisición de papel legalizado	Bienes	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112504	Papel legalizado	Unidad	1837	1.123.004,22	2.066.004,22
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.123.004,22	R\$ 2.066.004,22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ALQUILER CAMION VOLVO 8 M3 FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Alquiler camión volvo 8 M3	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101603	Cambio grasas	Unidad	1	4.000.000,00	4.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
RECEPTOR GMS RTK FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Adquisición de receptor	Bienes	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101526	Receptor de señal GPS	Unidad	1	1.831.498,22	1.831.498,22
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.831.498,22	R\$ 1.831.498,22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
LICENCIA SOFTWARE AUTOCAD FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Adquisición licencia de software autodesk	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231504	Software de diseño asistido de computadora cad	Unidad	1	3.500.000,00	3.500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Contratar asesoría FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Asesoría de la institución	Servicios Consultorias	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	80.000,00	80.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Contratar asesoría FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Asesoría	Servicios Consultorias	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	70.000,00	70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ALQUILER CAMION FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	Alquiler camión	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101620	Cambio grasas	Unidad	1	1.313.440,00	1.313.440,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.313.440,00	R\$ 1.313.440,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
CONTRATA ASIGNA FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	ASIGNA	Servicios	Llamado de Ofertas	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio		Districto Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	1.000.000,00	1.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00
TAPA COMPLETA F/REPROGRAFADO	Adquisición de tapas para registro	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121405	Marcos de pazo con tapa del registro	Unidad	37	RD\$ 46.481,00	RD\$ 1.719.217,00
30121405	Marcos de pazo con tapa del registro	Unidad	43	RD\$ 6.291,00	RD\$ 268.893,00
30121405	Marcos de pazo con tapa del registro	Unidad	48	RD\$ 4.710,14	RD\$ 228.847,28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.216.957,28
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 2.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000.000,00
ALQUILER CAMION SUCCIONADOR	ALQUILER CAMION SUCCIONADOR	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
75101409	Camiones de manipulación de escombros y aguas residuales	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
BOMBA AUTOCENTRANTE	Adquisición de bomba	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40131501	Bombas Centrífugas	Unidad	1	RD\$ 1.575.000,00	RD\$ 1.575.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.575.000,00
CONTRATAR ASESORA	ASESORA	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA 50	Adquisición de bomba vertical	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40131511	Bombas para pozos	Unidad	1	RD\$ 1.575.000,00	RD\$ 1.575.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.575.000,00
ALQUILER CAMION VOL TREC 6M3	ALQUILER CAMION	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101401	Servicios de transporte de escombros y agua para limpieza de áreas	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000.000,00
CONTRATE COORTE Y MANTENIMIENTO SOFTWARE	CONTRATE COORTE Y MANTENIMIENTO SOFTWARE	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81121201	Software de soporte a mantenimiento	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000.000,00
KIT DE CLOUDKIT	Adquisición de kit de cloudkit	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20121204	Kits de reparación del empuje	Unidad	21	RD\$ 72.837,26	RD\$ 1.529.581,26

TOTAL COMPRA ESTIMADA BPS 1.525.381,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS AMBIENTALES	SERVICIOS AMBIENTALES	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7071404	Servicios de asesoría en conservación del agua	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LAMPARA LED	Adquisición de Lámpara LED	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7910160	Lámparas Fluorescentes	Unidad	112	13.500,78	1.518.807,86
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.518.807,86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALCALI DE SODIO	Alcali sódico	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101405	Acidulantes de azúcar	Unidad	2	2.500.000,00	2.500.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	2.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO IMPRESORA ALTO V	MANTENIMIENTO IMPRESORA ALTO VE	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73102101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de laptops	Adquisición de laptops	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadoras personales	Unidad	8	127.879,21	1.023.033,68
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.023.033,68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO OPERACIONES SGA	MANTENIMIENTO OPERACIONES SGA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73102101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	1.465.000,00	1.465.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.465.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONSULTORIA	Consultoría sobre responsabilidad social corporativa	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010104	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	1.200.000,00	1.200.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MATERIAL DE MINA	Adquisición de material de mina	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de zafiro	Metro cubico	2507	357,11	1.472.888,51
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.472.888,51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION ANAQUEL	Controlación de servicio para reparación de anaqueles	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	1.200.000,00	1.200.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CAMIONCITO	Adquisición de camion	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101011	Camiones de carga	Unidad	1	1.440.362,74	1.440.362,74
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.440.362,74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER ESPACIO CENTRO DE DAT	ALQUILER ESPACIO CENTRO DE DAT	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111401	Servicios en la red para mejorar las cabidas de telecomunicaciones	Unidad	1	1.080.000,00	1.080.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.080.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MONITOR	Adquisición de monitores	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321104	Pantales de pantalla de plasma psp	Unidad	67	21.021,54	1.408.579,82
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.408.579,82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SELLADO SGA REGISTRO A. R.	SELLADO SGA REGISTRO A. R.	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101051	Adhesivos opticos	Unidad	1	1.000.000,00	1.000.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BPS	1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALDUEER ESPACIO CENTRO DE DATO	Alquilar espacio para el centro de dato	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
SELLADO TAPA REGISTRO A. R.	Contratar el servicio de sellado de tapa registro AR	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81201604	Comerío de caucho	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
LIMPIEZA OBRA DE TOMA	Limpieza obra en tierra	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101307	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
LIMPIEZA CISTERNA DE REFORZADO	LIMPIEZA CISTERNA DE REFORZADO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101108	Servicio de limpieza de piscas	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
CLORADOR DE SOLUCIÓN A 500	Adquisición de clorador de solución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104201	Insumos de postulación del agua	Unidad	5	RD\$ 271.250,71	RD\$ 1.356.253,63
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.356.253,63
MOTOR ELÉCTRICO	Adquisición de motor eléctrico	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101603	Módulo de corriente continua (CC)	Unidad	3	RD\$ 442.893,23	RD\$ 1.328.679,71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.328.679,71
LIMPIEZA TANQUE AGUA POTABLE	LIMPIEZA TANQUE AGUA POTABLE	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101108	Servicio de limpieza de piscas	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
LIMPIEZA CISTERNA ESTACION DE	LIMPIEZA CISTERNA ESTACION DE	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101108	Servicio de limpieza de piscas	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00
MEDIDOR ELÉCTRICOMAGNÉTICO E	Adquisición de medidor electromagnético	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121204	Medidores de agua	Unidad	6	RD\$ 221.373,90	RD\$ 1.328.243,42
41121204	Medidores de agua	Unidad	2	RD\$ 100.214,40	RD\$ 200.428,80
41121204	Medidores de agua	Unidad	5	RD\$ 127.600,00	RD\$ 638.000,00
41121204	Medidores de agua	Unidad	1	RD\$ 746.529,76	RD\$ 746.529,76
41121204	Medidores de agua	Unidad	2	RD\$ 368.478,22	RD\$ 736.956,44
41121204	Medidores de agua	Unidad	2	RD\$ 144.615,31	RD\$ 289.230,62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.950.888,38
BOMBAS 25 HP	Adquisición de bombas	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101103	Bombas centrífugas	Unidad	1	RD\$ 1.299.350,00	RD\$ 1.299.350,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.299.350,00
TEJO FILTRO BANDA	Adquisición de tela de banda	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101101	Filtros al carbón	Unidad	5	RD\$ 257.545,22	RD\$ 1.287.727,62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.287.727,62
MEDIDOR CALVAL DE REFRIGERACIÓN	Adquisición de medidor	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121204	Medidores de agua	Unidad	2	RD\$ 600.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.200.000,00
MEDIDOR DE CLORO	Adquisición de medidor	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CEBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4710105	Equipo de manejo de libros	Unidad	2	805 247.500.00	805 1.615.000.00
4710105	Equipo de manejo de libros	Unidad	1	805 271.266.61	805 271.266.61
4710105	Equipo de manejo de libros	Unidad	1	805 90.069.00	805 90.069.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 1.976.335.61
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SISTEMA PORTATIL	SISTEMA PORTATIL	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121200	Software de manejo de documentos	Unidad	1	805 1.000.000.00	805 1.000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 1.000.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
VARIADOR DE FRECUENCIA	Adquisición de variador de frecuencia	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2611103	Dispositivos de variación regulables	Unidad	2	805 176.439.48	805 1.152.878.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 1.152.878.96
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECRE	ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECRE	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9041702	Libro deportivos de adultos	Unidad	1	805 800.000.00	805 800.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 800.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
RECORRIDO EQUIPOS REFORZADORA	RECORRIDO EQUIPOS REFORZADORA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7310200	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	805 800.000.00	805 800.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 800.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN	DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8214104	Servicios de diseño de gráficos o gráficos	Unidad	1	805 700.000.00	805 700.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 700.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BRILLADOS DE PISO EDIFICIO	BRILLADOS DE PISO EDIFICIO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611504	Esparado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	805 680.000.00	805 680.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 680.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SPOT PUBLICITARIO	SPOT PUBLICITARIO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210101	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	805 639.283.00	805 639.283.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 639.283.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION SERVICIO	Reparar la reparación de frames de vehículos de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2117118	Kits de reparación de frames	Unidad	1	805 995.001.00	805 995.001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 995.001.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER CAMION COSTERA	Transportar agua a sectores necesitados	Servicios	Licitación Restringida	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	805 5.200.000.00	805 5.200.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 5.200.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER CAMION COSTERA	Distribuir agua en la población de Santiago	Servicios	Licitación Restringida	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	805 5.200.000.00	805 5.200.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 5.200.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CALIBRACION EQUIPOS LABORATORIO	Contratar el servicio de calibración equipos de los laboratorios	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8114104	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	805 904.800.00	805 904.800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 904.800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER BANO PORTAL	Alquilar baño portátil para actividades de la institución en espacios libres	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011106	Servicio de arrendamiento de baños portátiles	Unidad	1	805 904.800.00	805 904.800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805 904.800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALQUILER CAMION COSTERA	Distribución de agua potable	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

I		II		III		IV		V		VI	
TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE	
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811808		Alquiler de vehículos		Unidad		1		34.600.000,00		34.600.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		34.600.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
CAMBIO DE ACEITE		Contratar el servicio de cambio de aceite		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA		02-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
78100103		Servicios de cambio de ruedas de acrílico o de la transmisión		Unidad		1		896.100,00		896.100,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		896.100,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
ALQUILER CONTADOR DE ASFALTO		ALQUILER CONTADOR DE ASFALTO		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
3102104		Conductores		Unidad		1		510.000,00		510.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		510.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
REPARACION CALATA		Contratar el servicio de reparación de calata		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
78100103		Servicios de cambio de ruedas de acrílico o de la transmisión		Unidad		1		811.668,00		811.668,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		811.668,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
PURIFICACION		Contratación de fumigación		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103		Servicios de exterminación o fumigación		Unidad		1		839.200,00		839.200,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		839.200,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
RECONSTRUCCION MOTOR VEHICULO		Contratar el servicio de reconstrucción de motor y vehículo		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		12-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		19-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
78100101		Reparación y mantenimiento de Automóviles y de Camiones Ligeros		Unidad		1		810.000,00		810.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		810.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
Publicidad		Publicidad de las obras de la institución		Servicios		No de publicidad a través de medios		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-01-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602		Publicidad en televisión		Unidad		1		30.000.000,00		30.000.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		30.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
CALIBRACION DE VALVULA		Contratación de calibración de válvula		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-02-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-02-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8114104		Reparación o calibración de pruebas de equipo		Unidad		1		715.000,00		715.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		715.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
Publicidad		Publicidad de las obras de la institución		Servicios		No de publicidad a través de medios		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-04-2023						Región			
TRIMESTRE		2						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17-04-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602		Publicidad en televisión		Unidad		1		8.000.000,00		8.000.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		8.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE LA FIA		MANTENIMIENTO DE LA FIA		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-12-2022						Región			
TRIMESTRE		4						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-12-2022						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		4						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102104		Mantenimiento o reparación de vehículos de fomentación		Unidad		1		500.000,00		500.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
Publicidad		Publicitar obras de la institución		Servicios		Compra Menores		MIPYMES Mujeres		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-07-2023						Región			
TRIMESTRE		2						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-07-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504		Publicidad en periódicos		Unidad		1		1.230.000,00		1.230.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1.230.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
RENOVACION EQUIPOS REFORZADORA		CONTRATAR EL SERVICIO DE RENOVACION EQUIPOS REFORZADORA		Servicios		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-01-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-01-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
7312101		Servicios de mantenimiento de equipo industrial		Unidad		1		800.000,00		800.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		800.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
Publicidad		Publicidad		Servicios		No de publicidad a través de medios		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2023						Región			
TRIMESTRE		2						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603		Publicidad en televisión		Unidad		1		1.230.000,00		1.230.000,00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1.230.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNP	
MOTOCICLETA		Adquisición de motocicleta		Bienes		Compra Menores		No		CBAO NORTE	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-03-2023						Región			
TRIMESTRE		1						Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-03-2023						Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1						Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Mantenimiento	Unidad	2	RD\$ 117.812,21	RD\$ 232.624,42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232.624,42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Publicidad	Publicar los obras de la institución	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1.230.000,00	RD\$ 1.230.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION RADIODI	CONTRATA EL SERVICIO DE REPARACION RADIODI	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 768.575,00	RD\$ 768.575,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 768.575,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION BOMBA CENTRIFUGA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION BOMBA CENTRIFUGA	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REBORNADO DE MOTOR AGUAS RES	CONTRATACION DE SERVICIO DE REBORNADO DE MOTOR AGUAS RES	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 743.500,00	RD\$ 743.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 743.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CORTE Y PUNADO DE ARBOLES	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTE Y PUNADO DE ARBOLES	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111503	Servicio de poda de árboles o plantas ornamentales	Unidad	1	RD\$ 743.000,00	RD\$ 743.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 743.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CALIBRACION EQUIPO MEDICION DE	CALIBRACION EQUIPO MEDICION DE	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MONTEAJE DE EVENTOS	Montaje de eventos	servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 5.208.103,00	RD\$ 5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.208.103,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO INSTALACION INFORMATI	SERVICIO INSTALACION INFORMATI	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION BLOCH	CONTRATACION DE SERVICIO DE REPARACION DE BLOCH	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 705.001,00	RD\$ 705.001,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 705.001,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	119	RD\$ 119.208,24	RD\$ 13.985,91
40101701	Aires acondicionados	Unidad	11	RD\$ 62.489,18	RD\$ 687,36
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 49.139,97	RD\$ 491,39
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 16.493,96	RD\$ 164,93
40151001	Compartimentos de aire	Unidad	5	RD\$ 13.303,25	RD\$ 66,51
40151001	Compartimentos de aire	Unidad	14	RD\$ 5.499,94	RD\$ 76,99
11151005	Conjuntos de aire acondicionado	Unidad	10	RD\$ 9.781,21	RD\$ 97,81
40141714	Conectores para manómetros	Unidad	1	RD\$ 3.175,91	RD\$ 3,17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.734.254,51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MONTEAJE DE EVENTOS	Montaje de eventos	servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5.208.103,00	RD\$ 5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.208.103,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO / REPARACION MO	MANTENIMIENTO / REPARACION MO	servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 420.000,00	RD\$ 420.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE EVENTOS FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Montaje de eventos	Licitación por Entrega	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	1	5.208.103,00	5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.208.103,00
MONTAJE DE EVENTOS FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Montaje de eventos	Licitación por Entrega	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	1	5.208.103,00	5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.208.103,00
MONTAJE DE EVENTOS FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Montaje de eventos	Licitación por Entrega	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	1	5.208.103,00	5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.208.103,00
MONTAJE DE EVENTOS FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Montaje de eventos	Licitación por Entrega	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	1	5.208.103,00	5.208.103,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.208.103,00
MANTENIMIENTO SOFTWARE	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	MANTENIMIENTO SOFTWARES	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8113201	Tarjetas de soporte a mantenimiento	Unidad	2	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00
MONTAJE DE EVENTOS FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Montaje de eventos	Licitación por Entrega	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	1	2.651.382,00	2.651.382,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.651.382,00
ANÁLISIS PLANTA AGUA POTABLE FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ANÁLISIS PLANTA AGUA POTABLES	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7241212	Servicio de construcción, mantenimiento y reparación de estanques	Unidad	1	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00
ALQUILER VEHICULO FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ALQUILER VEHICULOS	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00
TAPADO DE ASIENTO FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATA EL SERVICIO DE TAPADO DE ASIENTOS	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6621005	Bancas tapadas	Unidad	1	674.163,00	674.163,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	674.163,00
REPARACION TIEN TRASIBO FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE REPARACION TIEN TRASIBO	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	657.201,00	657.201,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	657.201,00
ALQUILER MOTONIVELADORA FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ALQUILER MOTONIVELADORAS	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Motocultores	Unidad	1	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00
ACTIVIDADES FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Realización de actividades de la institución	Licitación Pública	SI	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041607	Gestión de eventos	Unidad	2	5.218.565,00	5.218.565,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.218.565,00
CALIBRACION EQUIPO DETECCION F FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CALIBRACION EQUIPO DETECCION FI	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de equipos de equipo	Unidad	1	400.000,00	400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERSONAL O SERVICIOS DE COMIDA	PERSONAL O SERVICIOS DE COMIDA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101108	Participación en programas asistenciales de beneficiarios contratados y del	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
REPARACION TRANSMISION	REPARACION TRANSMISION	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 615,000.00	RD\$ 615,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 615,000.00
ACTIVIDAD SELECCION EMPLEADO D	ACTIVIDAD SELECCION EMPLEADO DS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111011	Participación en el programa de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 307,000.00	RD\$ 307,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,000.00
PROYECTO GUARDIANES DEL AGUA	PROYECTO GUARDIANES DEL AGUA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
141111701	Asesorías tecnológicas y educativas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
Mantenimiento de equipos de impresión y fotocopia	Mantenimiento de equipos de impresión y fotocopia	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101101	Fotocopias	Unidad	2	RD\$ 509,286.00	RD\$ 509,286.00
44101103	Máquinas multifuncionales	Unidad	1	RD\$ 1,299,314.00	RD\$ 1,299,314.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,808,600.00
PAGO ALIQUIL	PAGO ALIQUIL	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
ALQUILER COMPUTADOR	ALQUILER COMPUTADOR	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21010111	Computadores	Unidad	4	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,000.00
SERVICIO INSTALACION EQUIPOS TI	SERVICIO INSTALACION EQUIPOS TI	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111870	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 272,371.00	RD\$ 272,371.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272,371.00
Adquisición de cemento	Adquisición de cemento	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111001	Cemento	Unidad	329	RD\$ 2,651.90	RD\$ 866,232.30
30111001	Cemento	Unidad	70	RD\$ 1,612.70	RD\$ 109,889.00
30111001	Cemento	Unidad	143	RD\$ 1,874.73	RD\$ 266,978.51
30111001	Cemento	Unidad	8763	RD\$ 27.25	RD\$ 238,846.23
30111001	Cemento	Unidad	257	RD\$ 253.20	RD\$ 65,072.40
30111001	Cemento	Unidad	12	RD\$ 1,038.48	RD\$ 12,461.76
30111001	Cemento	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
30111001	Cemento	Unidad	4	RD\$ 345.00	RD\$ 1,380.00
30111001	Cemento	Unidad	7	RD\$ 119.00	RD\$ 833.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,678,066.73
MANTENIMIENTO O REPARACION PLUS	MANTENIMIENTO O REPARACION PLUS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101105	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
GESTIONAR EL PERMISO AMBIENTAL	GESTIONAR EL PERMISO AMBIENTAL	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101104	Servicios de evaluación de impacto ambiental (EIA)	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00
TUBOS DE ACERO	TUBOS DE ACERO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211101	Tuberia de acero	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
31211101	Tuberia de acero	Unidad	459	RD\$ 1,718.74	RD\$ 805,839.03
31211101	Tuberia de acero	Unidad	543	RD\$ 5,115.71	RD\$ 2,806,830.53
31211101	Tuberia de acero	Unidad	240	RD\$ 378.21	RD\$ 90,770.40
31211101	Tuberia de acero	Unidad	128	RD\$ 1,268.41	RD\$ 162,356.32
31211101	Tuberia de acero	Unidad	505	RD\$ 311.00	RD\$ 157,055.00
31211101	Tuberia de acero	Unidad	40	RD\$ 5,431.50	RD\$ 217,260.00

3123130	Tubera de acero	Unidad	120	RDS	1.659,21	RDS	199.105,20
3123130	Tubera de acero	Unidad	724	RDS	1.659,21	RDS	1.197.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	3.196.105,20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MANT. REPARACION TORNEILLO AROJ.	MANT. REPARACION TORNEILLO AROJ.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	24-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101105	Ingenuaria estructural	Unidad	1	RDS	200.000,00	RDS	200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	200.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
REPARACION SISTEMA GIRATORIO D	REPARACION SISTEMA GIRATORIO D	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	23-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	150.000,00	RDS	150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	150.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MANTENIMIENTO PISOS LABORATORIO	MANTENIMIENTO PISOS LABORATORIO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	08-03-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111604	Encarado de obras e limpieza de terrenos	Unidad	1	RDS	150.000,00	RDS	150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	150.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MANTENIMIENTO PLOTTER	MANTENIMIENTO PLOTTER	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	23-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101101	Servicio de limpieza educativa	Unidad	1	RDS	120.000,00	RDS	120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	120.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
SERVICIO MONITORIO GPS	SERVICIO MONITORIO GPS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	16-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171619	Sistema de seguridad a la control de acceso	Unidad	1	RDS	120.000,00	RDS	120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	120.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MANTENIMIENTO RELOJ DE PUNCHAD	MANTENIMIENTO RELOJ DE PUNCHAD	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	16-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	113.972,60	RDS	113.972,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	113.972,60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
SPOT PUBLICITARIO	ADQUISICION DE SPOT PUBLICITARIO	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	02-02-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101109	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	619.893,00	RDS	619.893,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	619.893,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Adquisición de tubos pvc	Adquisición de tubos pvc	Bienes	Comparación de Precios	SI			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	07-02-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	533	RDS	2.416,05	RDS	1.286.976,61
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	25	RDS	9.912,00	RDS	247.800,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	560	RDS	866,41	RDS	483.192,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	597	RDS	616,61	RDS	367.441,51
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	1881	RDS	291,00	RDS	547.353,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	40	RDS	7.818,27	RDS	312.738,80
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	16	RDS	17.800,00	RDS	284.800,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	552	RDS	402,38	RDS	221.308,96
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	500	RDS	92,96	RDS	46.480,00
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	44800	RDS	12,71	RDS	569.008,00
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	1514	RDS	58,53	RDS	88.544,74
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	3729	RDS	15,98	RDS	59.589,62
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	163	RDS	236,00	RDS	38.468,00
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	23	RDS	49,20	RDS	1.131,60
4042205	Presas en 1 de tubo	Unidad	6	RDS	1.485,00	RDS	8.910,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	40	RDS	3.678,00	RDS	147.120,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	6	RDS	14.700,00	RDS	88.200,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	95	RDS	1.100,00	RDS	104.500,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	5	RDS	8.195,00	RDS	40.975,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	20	RDS	2.880,00	RDS	57.600,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	5	RDS	4.427,00	RDS	22.135,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	57	RDS	155,58	RDS	8.868,06
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	3	RDS	803,00	RDS	2.409,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	3	RDS	615,00	RDS	1.845,00
4042115	Tuberia de plástico	Unidad	50	RDS	463,00	RDS	23.150,00
4042115	Tuberia de plástico	Pie	6780	RDS	10,28	RDS	69.498,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	4.878.378,94
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MANTENIMIENTO INTERRUM FUERTES	MANTENIMIENTO INTERRUM FUERTES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	23-01-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171604	Sistema de alarmas	Unidad	1	RDS	100.000,00	RDS	100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
REPARACION TREN DELANTERO	CONTRACION REPARACION TREN DELANTERO	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	02-02-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RDS	693.000,00	RDS	693.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	693.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
REPARACION BOMBA INYECTORA	CONTRACION DE REPARACION BOMBA INYECTORA	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	02-02-2023			Región	CBAO NORTE		
TRIMESTRE	I			Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	I			Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78100101	Servicio de cambio de fluidos de aceite de la transmisión	Unidad	1	194.000.000	194.000.000
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	194.000.000
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PROGRAMA DE INVERSIÓN EN APD	PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN APD	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010104	Planificación y administración de proyectos	Unidad	2	168.000.000,00	336.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	336.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LPS DE 3 KW CON REGULADOR INT	Adquisición de LPS 3 KW CON REGULADOR	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
89121009	Reguladores electrónicos de alta potencia	Unidad	8	112.155,90	897.247,28
89121009	Reguladores electrónicos de alta potencia	Unidad	81	5.375,50	507.375,50
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	17.848,40	178.484,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	239	814,84	194.710,64
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	1.096,20	10.962,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.888.809,42
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION MANEJE	REPARACION TERMOVALVULAS MUELLE	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78100101	Reparación y mantenimiento de Automóvil y de Laminas Ligeros	Unidad	1	577.000,00	577.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	577.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION EQ TOPOGRAFICO ESTA	REPARACION EQ TOPOGRAFICO ESTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112102	Servicio de reparación de equipos industrial	Unidad	1	100.000,00	100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO FILTRO BANDA PLAS	MANTENIMIENTO FILTRO BANDA PLAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72141212	Servicio de construcción, mantenimiento y reparación de estancos	Unidad	1	100.000,00	100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION BASTON EQUIPO TOPO	REPARACION BASTON EQUIPO TOPOSI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112102	Servicio de reparación de equipos industrial	Unidad	1	100.000,00	100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REGULADOR DE ONDINO	Adquisición de regulador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101766	Reguladores	Unidad	18.414,50	130.441,50	130.441,50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	130.441,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REGULADOR PRENSION CON MANOM	Adquisición de regulador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101766	Reguladores	Unidad	8	13.888,18	107.455,28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	107.455,28
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONSTRUCCION TUBERIA #12 VALL VERDE	CONSTRUCCION TUBERIA #12 VALL VERDE II	Obras	Comparación de Precios	No	14932
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	2			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	15.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONSTRUCION DE OBRAS DE LA CONSTRUCCION DE COLECTOR AL NELLE DE CAERES, NELLE	Obra de obra de la construcción de colector Al Nulle de Caeres, Nulle	Obras	Comparación de Precios	No	14929
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	3			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80220001	Estaciones de bombeo alambarrillado	Unidad	4	17.500.000,00	70.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	70.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION Y SERVICIOS DE BOMBEO DE AGUA POTABLE	Reparación y servicios de bombeo de Agua Potable	Obras	Comparación de Precios	No	14932
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	4			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80222038	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00
80222038	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
OBRA DE #12 SECTOR VILLA LIBERACION	Obra instalación de tuberías	Obras	Comparación de Precios	No	14932
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023			Región	CBAO NORTE
TRIMESTRE	1			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023			Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00
80222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00
80222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	50.000.000,00	50.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	80.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP

FECHA DE INICIO		FECHA DE TÉRMINO		LUGAR DE ENTREGA		CÓDIGO SNP	
Realizar mejoras a la obra de captación Pedro García		Obras		Comparación de Precios		No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-04-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-04-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30223035	Absorbentes	Unidad	1	2.000.000,00	2.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Realizar el PIPAF Pedro García	Realizar el PIPAF Pedro García	Obras	Comparación de Precios	No	14423		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-04-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-04-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Loganera estructural	Unidad	1	22.810.000,00	22.810.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	22.810.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Construir Colector Montaña - Enchufe Melá II (C2)	Construir Colector Montaña - Enchufe Melá II (C2) I (Cienfuegos)	Obras	Comparación de Precios	No	14929		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-04-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30223060	Sombreado de alcantarilla	Unidad	5	10.000.000,00	50.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Construir 2 humedales artificiales	Construir 2 humedales artificiales	Obras	Comparación de Precios	No	14928		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-04-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-04-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30223060	Sombreado de alcantarilla	Unidad	1	20.320.080,00	20.320.080,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	20.320.080,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
C/19, Urb. Bos de Gurabo y Prólogo	construcción del EBAR C/19, Urb. Bos de Gurabo y del EBAR C/Prólogo	Obras	Comparación de Precios	No	14664		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-07-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		3		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-07-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222014	Estación de bombeo	Unidad	1	43.000.000,00	43.000.000,00	RDS	
30222018	Estación de bombeo	Unidad	2	35.000.000,00	70.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	113.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Realizar colector C/ Manuel Tingu, Zamora	Realización de obra 2023 COBALAN	Obras	Comparación de Precios	No	14664		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-11-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		4		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17-11-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	12.468.232,00	12.468.232,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	12.468.232,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
120 metros de Colector O calle Entr	Sustitución de colector	Obras	Comparación de Precios	No	14664		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-02-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-02-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	8.000.000,00	8.000.000,00	RDS	
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	20.000.000,00	20.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	28.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
bombas sistema de abastecimiento Au Olimpia - El Naranjo, instalación	bombas sistema de abastecimiento Au Olimpia - El Naranjo, instalación	Obras	Comparación de Precios	No	14665		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		08-07-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		3		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-07-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	22.204.506,00	22.204.506,00	RDS	
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	13.000.000,00	13.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	35.204.506,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Construir colector Av. Yagur Dumé	Construcción de colector de agua	Obras	Comparación de Precios	No	14932		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-10-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		4		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-10-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	34.937.528,00	34.937.528,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	34.937.528,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
colector Urb. La Rosaura, del Est. Cien	Construir colector	Obras	Comparación de Precios	No	14928		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-02-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-02-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	2	120.000.000,00	240.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	240.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Reconstruir Colector La Pira - Era. Ervira	Construcción de colector	Obras	Comparación de Precios	No	14929		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-11-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		4		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-11-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222019	Estaciones de bombeo alcantarillado	Unidad	1	21.719.264,00	21.719.264,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21.719.264,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Equipamiento estaciones de bombeo	Equipamiento estaciones de bombeo	Obras	Comparación de Precios	No	14932		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-02-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-02-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	65.000.000,00	65.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	65.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Edificio EBAR La Olla Borda, Arroyo Hinc	Construcción de edificio de bombeo	Obras	Comparación de Precios	No	14664		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-10-2023		Región		CBAD NORTE	
TRIMESTRE		4		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-10-2023		Municipalidad		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00	RDS	
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00	RDS	
30222018	Estación de bombeo	Unidad	1	15.000.000,00	15.000.000,00	RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	45.000.000,00	

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 45.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REHABILITACIÓN EBAP TONDE DE PASTO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Rehabilitación	Obras	Comparación de Precios	No	14645
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80222018	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS 140.000.000,00	RDS 140.000.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	140.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REHABILITACIÓN EBAP PTAP LA NORUEGA - TANQUE DE LÓSPU FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Contratación para rehabilitar EBAP PTAP La Noruega - Tanque de Lóspu	Obras	Comparación de Precios	No	14652
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80222018	Estación de bombeo	Unidad	1	RDS 22.000.000,00	RDS 22.000.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	22.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACIÓN TRENDEZ Y SOPOR EQUIPO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	REPARACION TRENDEZ EQUIPO TONDI	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDIDOR CAUDAL ELECTROMAGNÉTICO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de medidores electromagnéticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112104	Medidores de agua	Unidad	1	RDS 630.810,00	RDS 630.810,00
41112104	Medidores de agua	Unidad	1	RDS 582.343,00	RDS 582.343,00
41112104	Medidores de agua	Unidad	4	RDS 96.300,00	RDS 385.200,00
41112104	Medidores de agua	Unidad	1	RDS 63.800,00	RDS 63.800,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1.811.412,98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO ELEVADOR JASCEN FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO ELEVADOR JASCEN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO/REPARACION TECHOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO/REPARACION TECHOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO/REPARACION PINTA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO/REPARACION PINTA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111105	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO CERCO ELECTRICO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO CERCO ELECTRICO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO/REPARACION ESTRUCTURA ME FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CONTRATAR EL SERVICIO MANTENIMIENTO/REPARACION ESTRUCTURA ME	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento y reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CERCO HERMETICO DE ALUMINIO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de obra hermeto de aluminio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141001	Cerco	Unidad	204	RDS 17.213,60	RDS 3.511.586,40
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3.511.586,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REPARACION BOMBA HIDRAULICA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	CONTRATACIÓN DE REPARACIÓN BOMBA HIDRAULICA	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40111131	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RDS 517.013,00	RDS 517.013,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	517.013,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
JORNADA DE REFORRESTACION FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	JORNADA DE REFORRESTACION	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7011101	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO ELECTICO VEHICULO FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO ELECTICO VEHICULO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810207	Reparación y mantenimiento de automovil y de Lanchones Ligeros	Unidad	1	42.000.00	42.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	42.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	PRIVADO DE ECENTRISMO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111105	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	2	40.000.00	40.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	GASTOS JUDICIALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012103	Servicios para aduana o de despacho para el	Unidad	1	4.000.000.00	4.000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	DM DEL OLIMICO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8014167	Gestión de eventos	Unidad	1	35.000.00	35.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	35.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE CATERING	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8001001	Servicios de catering	Unidad	1	3.907.000.00	3.907.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.907.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	GRABACION DE VIDEO	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6511101	Publicidad de color	Unidad	1	550.000.00	550.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	550.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	MURALES AMBIENTALES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111101	Servicios de pinturas	Unidad	1	30.300.00	30.300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30.300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	TRANSPORTE DE VEHICULOS DEGRUE	Servicios de transporte	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9411104	Servicios de movilización de recursos	Unidad	1	3.912.000.00	3.912.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.912.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7212202	Instalación de control de aerodinámicos	Unidad	1	30.000.00	30.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	MOVIMIENTO DE SUSTANCIA QUIMICA	Servicios de movimiento de sustancia química	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9411104	Servicios de movilización de recursos	Unidad	1	3.000.000.00	3.000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.000.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	HONORARIO	Honorarios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012103	Servicios legales de cobro de propiedad	Unidad	1	2.200.000.00	2.200.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.200.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	CONGRESO FALLA DE MOTOR	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810207	Reparación y mantenimiento de automovil y de Lanchones Ligeros	Unidad	1	545.000.00	545.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	545.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	INSTALACION DE SISTEMA DE LUZ	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111104	Sistemas de iluminación de interiores o exterior	Unidad	1	475.000.00	475.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	475.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FRALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento de Motor de veh	Mantenimiento motor de vehículo	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1.502.795,00	RD\$ 1.502.795,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.502.795,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTUDIOS AMBIENTALES	Realización de estudios ambientales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	09-02-2023	1		Provincia	Santiago
	09-02-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101801	Servicios de auditoría ambiental sectoriales	Unidad	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calibración de termómetros	Calibrar termómetros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	11-02-2023	1		Provincia	Santiago
	20-02-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reservación y alquiler	Unidad	1	RD\$ 1.418.700,00	RD\$ 1.418.700,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.418.700,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER EXCAVADOR DE CADENA	CONTRATACIÓN DE ALQUILER EXCAVADOR DE CADENA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	04-01-2023	2		Provincia	Santiago
	15-01-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101116	Excavadoras de fosa	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER EXCAVADOR DE CADENA	Servicios de alquiler de excavador	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	04-01-2023	2		Provincia	Santiago
	15-01-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRABAJO POR AUDITE	Admisión de mercedes por audite	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	05-04-2023	2		Provincia	Santiago
	13-04-2023	2		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011001	Admisión de mercedes en administración municipal	Unidad	1	RD\$ 1.988.000,00	RD\$ 1.988.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.988.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION TRANSFORMADOR	Servicios de reparación de transformador	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	14-04-2023	2		Provincia	Santiago
	21-04-2023	2		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
89121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 1.860.000,00	RD\$ 1.860.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.860.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	02-02-2023	1		Provincia	Santiago
	09-02-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 418.001,00	RD\$ 418.001,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 179.000,00	RD\$ 179.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 212.000,00	RD\$ 212.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 245.000,00	RD\$ 245.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 245.000,00	RD\$ 245.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 233.000,00	RD\$ 233.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 233.000,00	RD\$ 233.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 212.000,00	RD\$ 212.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 212.000,00	RD\$ 212.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 209.000,00	RD\$ 209.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 209.000,00	RD\$ 209.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 445.000,00	RD\$ 445.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 209.000,00	RD\$ 209.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 209.000,00	RD\$ 209.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.278.113,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTIFICADO Y LAMINADO	PLASTIFICADO Y LAMINADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	09-01-2023	1		Provincia	Santiago
	13-01-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180106	Servicios de reparación de vidrios de vehículos.	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO/REPARACION VEHIC	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO/REPARACION VEHIC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	04-01-2023	1		Provincia	Santiago
	15-01-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	04-02-2023	1		Provincia	Santiago
	10-02-2023	1		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 385.000,00	RD\$ 385.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 171.000,00	RD\$ 171.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 171.000,00	RD\$ 171.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 360.613,00	RD\$ 360.613,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 815.800,00	RD\$ 815.800,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 145.000,00	RD\$ 145.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 330.800,00	RD\$ 330.800,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 309.210,00	RD\$ 309.210,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 330.000,00	RD\$ 330.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 330.000,00	RD\$ 330.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 315.000,00	RD\$ 315.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250.812,00	RD\$ 250.812,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250.812,00	RD\$ 250.812,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.333.349,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTORIZACION DE REDES	SECTORIZACION DE REDES	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Región	CBAO NORTE
	04-03-2023	1		Provincia	Santiago
	14-04-2023	2		Municipio	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7071502	Servicios de planificación de los recursos hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 25.000.000,00	RD\$ 25.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO REMEDIACIÓN CABLEADO	PROYECTO REMEDIACIÓN CABLEADO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2.503.320,00	RD\$ 2.503.320,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.503.320,00
SOLUCIÓN ACORDEADO AGUA POTAB	SOLUCIÓN ACORDEADO AGUA POTAB	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento y reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 7.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.500.000,00
SOLUCIÓN ACORDEADO AGUAS RES	SOLUCIÓN ACORDEADO AGUAS RES	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento y reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 7.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.500.000,00
SISTEMA CÁMERA Y ALARMA	Servicio de cámara y alarma	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46271419	Sistemas de seguridad y control de acceso	Unidad	2	RD\$ 4.335.000,00	RD\$ 8.670.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.670.000,00
READJUDICACIÓN DE OFICINA	READJUDICACIÓN DE OFICINA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 11.500.000,00	RD\$ 11.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11.500.000,00
SISTEMA CONTROL DE INCENDIO	SISTEMA CONTROL DE INCENDIO	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores	Unidad	1	RD\$ 954.737,00	RD\$ 954.737,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 954.737,00
SOFTWARE INGENIERIA	Adquisición de software	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41213533	Software para oficina	Unidad	1	RD\$ 850.000,00	RD\$ 850.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850.000,00
CONSTRUCCION ANAQUEL	CONSTRUCCION ANAQUEL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56015118	Estimador de papel	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600.000,00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONECTIVO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONECTIVO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONECTIVO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CONECTIVO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 156.212,00	RD\$ 156.212,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 189.000,00	RD\$ 189.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 179.400,00	RD\$ 179.400,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 170.000,00	RD\$ 170.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 147.300,00	RD\$ 147.300,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 144.000,00	RD\$ 144.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 133.000,00	RD\$ 133.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 133.000,00	RD\$ 133.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 127.000,00	RD\$ 127.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 104.000,00	RD\$ 104.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 26.506,00	RD\$ 26.506,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.813.318,00
CONSTRUCCION BARRANDA METALICA	CONSTRUCCION BARRANDA METALICA	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 475.000,00	RD\$ 475.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475.000,00
ALQUILER BARRILERA	ALQUILER BARRILERA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141467	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000,00
MANTENIMIENTO RECADORNADO	MANTENIMIENTO RECADORNADO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101301	Oficina de asesoración	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMINADO CRISTAL DE VEHICULO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	LAMINADO CRISTAL DE VEHICULO	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171705	Vidrio laminado	Unidad	1	4.000,00	4.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000,00
ALQUER CAJA DE SEGURIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ALQUER CAJA DE SEGURIDAD	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121703	Servicios alquiler para tienda o empresa	Unidad	1	5.000,00	5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.000,00
ENMARCADO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ENMARCADO	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8141401	Servicios fotográficos de montaje o enmarcado	Unidad	1	7.000,00	7.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7.000,00
MANTENIMIENTO MARTILLO DEMOLID	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	MANTENIMIENTO MARTILLO DEMOLID	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71102101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	9.000,00	9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.000,00
REPARACION SILLA SECRETARIA	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	REPARACION SILLA SECRETARIA	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111105	Servicios de fabricación o reparación de muebles	Unidad	1	10.000,00	10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10.000,00
SOFTWARE PLAN Y DESARROLLO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software para mejorar la productividad de los trabajos	Compra Menores	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321113	Software para oficinas	Unidad	1	475.000,00	475.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	475.000,00
SOFTWARE TECNOLOGIA	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321153	Software para oficinas	Unidad	1	2.500.000,00	2.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.500.000,00
MANTENIMIENTO LITRO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	MANTENIMIENTO LITRO	Compra por debajo del Umbral	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4141404	Servicios de diseño de gráficos o gráficos	Unidad	1	15.000,00	15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	15.000,00
SOFTWARE RECURSOS HUMANOS	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321105	Software de recursos humanos	Unidad	1	3.650.000,00	3.650.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.650.000,00
SOFTWARE PROYECTOS ESPECIALES	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321153	Software para oficinas	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.500.000,00
SOFTWARE REVISIÓN Y ANÁLISIS	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Compra Menores	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321153	Software para oficinas	Unidad	1	313.313,00	313.313,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	313.313,00
SOFTWARE APLICATIVOS	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Compra Menores	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321153	Software para oficinas	Unidad	1	285.000,00	285.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	285.000,00
SOFTWARE (DEPTO. OPERACIONES TC)	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Adquisición de software	Comparación de Precios	No	CBOAO NORTE
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	Santiago
				Municipalidad	Santiago de los Caballeros
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321153	Software para oficinas	Unidad	1	1.812.500,00	1.812.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.812.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SOFTWARE EDUCATIVO MENJURIA	Adquisición de software	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321513	Software para alumnos	Unidad	1	RD\$ 4.173.500,00	RD\$ 4.173.500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.173.500,00						
RD\$ 4.173.500,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Hormigón Asfáltico caliente	Bachar	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3012161	Asfalto	Metro cúbico	510	RD\$ 9.793,80	RD\$ 4.994.838,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.994.838,00						
RD\$ 4.994.838,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO EXTINTOR	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO EXTINTORES	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4619101	Extintores	Unidad	1	RD\$ 286.900,00	RD\$ 286.900,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 286.900,00						
RD\$ 286.900,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Hormigón Asfáltico caliente	Trabajo del Departamento de Bacheo y Sellado	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3012161	Asfalto	Metro cúbico	510	RD\$ 9.793,80	RD\$ 4.994.838,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.994.838,00						
RD\$ 4.994.838,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Hormigón Asfáltico caliente	Aplicación de hormigón asfáltico caliente	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3012161	Asfalto	Metro cúbico	510	RD\$ 9.793,80	RD\$ 4.994.838,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.994.838,00						
RD\$ 4.994.838,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Hormigón Asfáltico caliente	Adquirir Hormigón para las operadoras de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3012161	Asfalto	Metro cúbico	510	RD\$ 9.793,80	RD\$ 4.994.838,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.994.838,00						
RD\$ 4.994.838,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Hormigón Asfáltico caliente	Aplicación de Hormigón asfáltico caliente	Bienes	Comparación de Precios	SI	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3012161	Asfalto	Metro cúbico	510	RD\$ 9.793,80	RD\$ 4.994.838,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 4.994.838,00						
RD\$ 4.994.838,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LLENADO DE EXTINTORES	CONTRATA EL LLENADO DE EXTINTORES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4619101	Extintores	Unidad	4	RD\$ 152.854,00	RD\$ 152.854,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 152.854,00						
RD\$ 152.854,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impreso y encuadernación	Imprimir y encuadernar documentos importantes de la institución	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8121100	Impresión de publicaciones	Folios	1	RD\$ 840.000,00	RD\$ 840.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 840.000,00						
RD\$ 840.000,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO MOTOR VEHICULO	CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO MOTOR VEHICULO	Servicios	Comparación de Precios	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camionetas ligeras	Unidad	1	RD\$ 1.502.795,00	RD\$ 1.502.795,00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camionetas ligeras	Unidad	1	RD\$ 1.111.800,00	RD\$ 1.111.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 2.614.595,00						
RD\$ 2.614.595,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Limpieza planta de agua potable	Limpieza planta de agua potable	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7215108	Servicio de limpieza de piscinas	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 1.000.000,00						
RD\$ 1.000.000,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO HARDWARE	Mantenimiento equipos de computadora	Servicios	Compra Menores	SI	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111812	Servicio de mantenimiento a soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1.040.000,00	RD\$ 1.040.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 1.040.000,00						
RD\$ 1.040.000,00						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE	REPARACION DEL SISTEMA DE AIRE	Servicios	Compra Menores	SI	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio		Santiago de los Caballeros
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Districto Municipal		
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210151	Servicio de instalación y mantenimiento y reparaci3n de aire	Unidad	1	RD\$ 1.344.000,00	RD\$ 1.344.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
RD\$ 1.344.000,00						
RD\$ 1.344.000,00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LEONIA SOFTWARE	LEONIA SOFTWARE	Servicios	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	BOS 122.938.873.00	BOS 122.938.873.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 122.938.873.00						
GESTION ASUNALNA	Adquisición de servicios de gestión asunalna	Servicios	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8115101	Servicios financieros y de gestión administrativa de empresas	Unidad	1	BOS 1.114.999.91	BOS 1.114.999.91	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.114.999.91						
ACREDITACION BO PARA LABORATORIO	Acreditar en ISO Laboratorio	Servicios	Compra Menores	Si	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8411503	Auditorías internas	Unidad	1	BOS 1.050.000.00	BOS 1.050.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.050.000.00						
REPARACION TRANSFORMADOR	CONTRATACION REPARACION TRANSFORMADORES	Servicios	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210147	Servicio de mantenimiento y reparación de generadores portátiles	Unidad	1	BOS 1.800.000.00	BOS 1.800.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.800.000.00						
REPARACION MOTOR VEHICULO	REPARACION MOTOR VEHICULO	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78100108	Servicio de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	BOS 1.311.655.00	BOS 1.311.655.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.311.655.00						
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	CONTRATACION DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	BOS 1.201.000.00	BOS 1.201.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.201.000.00						
INVESTIGACION, ANALISIS Y ORDEN	Adquisición de servicios de investigación	Servicios	Licitación por Entrega	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8022309	Servicios de investigación a nivel local	Unidad	1	BOS 1.100.000.00	BOS 1.100.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.100.000.00						
MANTENIMIENTO TANQUE	Adquisición de servicios mantenimiento tanque	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7244313	Servicio de identificación, mantenimiento y reparación de estanterías	Unidad	1	BOS 1.096.000.00	BOS 1.096.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.096.000.00						
REPARACION MOTOR BOMBA AGUA	REPARACION MOTOR BOMBA AGUA POI	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7071704	Servicios de mantenimiento y administración de estaciones de bombas	Unidad	1	BOS 1.000.001.00	BOS 1.000.001.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.000.001.00						
Reparación KIT de CLUTCH	Reparar kit de clutch	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	1	BOS 1.038.001.00	BOS 1.038.001.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.038.001.00						
SEGUROS PARA EQUIPOS Y MAQUINARIA	CONTRATACION DE SEGUROS PARA EQUIPOS Y MAQUINARIA	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Tarifa de automoción, a cambios	Unidad	1	BOS 500.000.00	BOS 500.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 500.000.00						
ALQUILER MOTOSOLANORA	Adquisición de servicios de alquiler	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2171508	Máquina de soldar	Unidad	1	BOS 1.042.800.00	BOS 1.042.800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 1.042.800.00						
Día de la secretaria	Reunión y eventos	Servicios	Compra Menores	No	CBAO NORTE	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región		Santiago
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio		Districto Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80441802	Reuniones y eventos	Unidad	1	BOS 472.000.00	BOS 472.000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						
BOS 472.000.00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE INVERSORES	MANTENIMIENTO DE INVERSORES	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210151	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	BOS 253.000,00	BOS 253.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 253.000,00
MANTENIMIENTO CAJA FUERTE	MANTENIMIENTO CAJA FUERTE I	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4617106	Caja fuerte	Unidad	1	BOS 215.000,00	BOS 215.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 215.000,00
ANIVERSARIO CORASAN	ANIVERSARIO CORASAN	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8044102	Recepción y despido	Unidad	1	BOS 350.000,00	BOS 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 350.000,00
CONSTRUCCIÓN CONTENEDOR RI ACE	CONSTRUCCIÓN DE CONTENEDOR RI ACE	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7211101	Buques de carga o de contenedores	Unidad	1	BOS 300.000,00	BOS 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 300.000,00
REINTEGRACIÓN	REINTEGRACIÓN	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8044102	Recepción y despido	Unidad	2	BOS 428.000,00	BOS 428.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 428.000,00
REEMPLAZAR CRISTAL VEHICULO	Adquisición de servicios de reemplazar cristal de vehículo	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4910113	Cristales de vidrio	Unidad	1	BOS 115.000,00	BOS 115.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 115.000,00
MANTENIMIENTO FIBRA OPTICA COM	MANTENIMIENTO DE MANTENIMIENTO FIBRA OPTICA COM	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210102	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	BOS 230.000,00	BOS 230.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 230.000,00
LAVAR STRON Y ID	LAVAR STRON Y ID	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711101	Utens. domésticos	Unidad	128	BOS 463,75	BOS 59.370,00
2711107	Utens. domésticos	Unidad	208	BOS 677,71	BOS 140.859,28
27111707	Utens. domésticos	Unidad	10	BOS 6.207,24	BOS 118.837,73
27111707	Utens. domésticos	Unidad	4	BOS 22.814,00	BOS 91.256,00
27111707	Utens. domésticos	Unidad	65	BOS 1.281,21	BOS 83.236,35
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 373.361,71
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD	ESTUDIO DE FACTIBILIDAD	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010101	Estudio de factibilidad o selección de obras de proyectos	Unidad	1	BOS 800.000,00	BOS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 800.000,00
ACTO ADQUISICION EQUIPOS TECNO	Adquirir equipos tecnológicos	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211109	Computadores de oficina	Unidad	1	BOS 2.061.138,00	BOS 2.061.138,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 2.061.138,00
ACTO ADQUISICION EQUIPOS TECNO	Proveer adquisición tecnológica	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211101	Computadores de escritorio	Unidad	4.215.164,00	BOS 4.215.164,00	BOS 4.215.164,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 4.215.164,00
REPARACION DEL KIT DE CLICHÉ	CONTRATACIÓN REPARACION DEL KIT DE CLICHÉ	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810103	Servicio de cambio de fusos de parafuso de la transmisión	Unidad	1	BOS 1.038.001,00	BOS 1.038.001,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOS 1.038.001,00
REPARACION MOTOR BOMBA AGUA TX	CONTRATACIÓN REPARACION MOTOR BOMBA AGUA PDI	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

7312101	servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	1.000.000,00	RIS	1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
VALVULAS DE COMPUTA	Adquisición de válvulas de computa	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40441613	Válvulas de computa	Unidad	27	RIS	19.200,00	RIS	1.141,200,00
40441613	Válvulas de computa	Unidad	10	RIS	52.175,00	RIS	521.750,00
40441613	Válvulas de computa	Unidad	43	RIS	19.031,04	RIS	818.347,71
40441613	Válvulas de computa	Unidad	11	RIS	74.343,90	RIS	815.463,50
40441613	Válvulas de computa	Unidad	50	RIS	13.376,30	RIS	668.965,00
40441613	Válvulas de computa	Unidad	6	RIS	65.250,00	RIS	391.500,00
40441613	Válvulas de computa	Unidad	43	RIS	8.051,50	RIS	346.205,50
40441613	Válvulas de computa	Unidad	1	RIS	58.000,00	RIS	58.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	5.280.529,43
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MARCO DE REGISTRO CON SU TAPA	COMPRA DE MARCO DE REGISTRO CON SU TAPA	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2023		Municipio	Santiago		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8012105	Marcos de pizarra para el registro	Unidad	85	RIS	9.214,18	RIS	784.776,91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	784.776,91
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
PAPIL BOND	Adquisición de Papil Bond	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	2408	RIS	327,71	RIS	818.613,58
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	1254	RIS	579,42	RIS	720.134,68
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	1127	RIS	53,34	RIS	60.134,98
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	584	RIS	61,28	RIS	358.355,84
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	34	RIS	1.490,11	RIS	50.703,74
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	540	RIS	288,12	RIS	155.614,80
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	4	RIS	400,00	RIS	1.600,00
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	58	RIS	1.470,00	RIS	85.260,00
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	540	RIS	270,00	RIS	145.800,00
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	21	RIS	1.258,00	RIS	26.418,00
14111507	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	39	RIS	342,00	RIS	13.338,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	2.209.526,78
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
DATA LOGGER R100 1 20 BAR	DATA LOGGER R100 1 20 BAR	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43121702	Actuantes y acondicionadores de banda magnética	Unidad	10	RIS	40.000,00	RIS	370.000,00
43121702	Actuantes y acondicionadores de banda magnética	Unidad	12	RIS	62.500,00	RIS	750.000,00
43121702	Actuantes y acondicionadores de banda magnética	Unidad	1	RIS	66.250,00	RIS	66.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	2.376.250,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
MEDIDORES DE CAUDAL	COMPRA DE MEDIDORES DE CAUDAL	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41121504	Medidores de agua	Unidad	6	RIS	137.600,00	RIS	825.600,00
41121504	Medidores de agua	Unidad	1	RIS	146.576,70	RIS	146.576,70
41121504	Medidores de agua	Unidad	1	RIS	244.535,33	RIS	244.535,33
41121504	Medidores de agua	Unidad	2	RIS	630.870,00	RIS	1.261.740,00
41121504	Medidores de agua	Unidad	1	RIS	502.847,80	RIS	502.847,80
41121504	Medidores de agua	Unidad	4	RIS	95.700,00	RIS	382.800,00
41121504	Medidores de agua	Unidad	4	RIS	63.800,00	RIS	255.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	4.079.348,73
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
TOLA DE 3/8"X20"	Adquisición de tola	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3010205	Lamina de acero inoxidable	Unidad	8	RIS	102.211,20	RIS	817.689,60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	817.689,60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
COMPUTADORA PARA GIS	Adquisición de computadora para uso en GIS	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211501	Computadores de escritorio	Unidad	10	RIS	81.214,18	RIS	812.141,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	812.141,80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
HIDROLAVADORA	Adquisición de hidrolavadora	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121805	Limpadoras de presión o de vapor	Unidad	8	RIS	101.893,00	RIS	815.144,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	815.144,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
LETREDO	Adquisición de letreos	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51121727	Letreos	Unidad	146	RIS	5.478,00	RIS	799.498,70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	799.498,70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
SINOR DE NIVEL	Adquisición de sinor de nivel	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41111905	Sinor de nivel (de alfileres)	Unidad	10	RIS	78.391,00	RIS	783.910,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	783.910,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
TRANSFORMADORES	COMPRA DE TRANSFORMADORES	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Santiago		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$	735.000,00	RD\$	735.000,00
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$	65.291,15	RD\$	130.582,30
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$	529.954,50	RD\$	1.059.909,00
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$	115.000,00	RD\$	115.000,00
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$	53.373,58	RD\$	53.373,58
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RD\$	1.076,74	RD\$	4.306,96
3921001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RD\$	136,50	RD\$	546,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.888.670,58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MOTOR VERTICAL DE 600 HP 1775	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101501	Motors hidráulicos	Unidad	1	RD\$	4.200.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PAPEL HIGIENIZADO (ROLL)	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel Higienico	Unidad	1311	RD\$	136,24	
14111704	Papel Higienico	Unidad	4692	RD\$	21,08	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	822.649,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADJUDICACIÓN VALVULA CHECK 16	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4014123	Valvulas tipo compuerta	Unidad	2	RD\$	2.100.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SELON ESCRIVITO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	10	RD\$	12.847,17	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	270	RD\$	10.214,70	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	50	RD\$	10.044,04	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	10	RD\$	2.100,00	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	1	RD\$	6.994,41	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.615.608,51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MEDIDOR PORTATIL P/PIREBA	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111204	Medidores de agua	Unidad	1	RD\$	200.612,60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200.612,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4015133	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	7.875.000,00	
4015133	Bombas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	102.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CAJAS PROTECTORES (MEDIDORES)	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3125101	Cubiertas a cartón de plástico	Unidad	11000	RD\$	1.489,50	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	16.384.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MARTILLOS	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	50.853,18	
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	45.838,04	
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	11.026,00	
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	1.725,00	
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	859,74	
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$	130,81	
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	779,81	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	144,82	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	753.458,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BOMBAS DE AGUAS NEGRAS	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4015110	Bombas de agua	Unidad	6	RD\$	115.900,00	
4015125	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	185.775,84	
4015124	Bombas de agua	Unidad	27	RD\$	17.261,04	
4015110	Bombas de agua	Unidad	50	RD\$	7.000,00	
4015100	Bombas hidráulicas	Unidad	6	RD\$	130.281,81	
4015111	Bombas para remover agua	Unidad	6	RD\$	11.000,00	
4015131	Bombas para remover agua	Unidad	4	RD\$	23.852,21	
4015110	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	78.316,48	
4015110	Bombas de agua	Unidad	4	RD\$	17.291,88	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.187.777,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SILA PARA SECRETARÍA C. BRAZO	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	20	RD\$	23.623,60	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	661.460,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ALAMBRES PARA SOLDAR	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411104	Tarjetas de presentación	Unidad	1109	538.18	617.419.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	617.419.01
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LAUREL TRIPFOSA BROTH DESD.	Adquisición de LAUREL TRIPFOSA BROTH DESD.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117129	Salfado de queso	Unidad	110	5.375.50	613.305.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	613.305.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ROMA NEUMÁTICA	Adquisición de Bienes	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7213158	Motocicleta neumática	Unidad	5	128.750.00	593.750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	593.750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MASCARILLAS	Adquisición de mascarillas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	623	845.91	570.583.71
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	1130	405.20	457.876.00
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	1204	174.44	210.234.44
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	128	1.262.94	160.672.32
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	60	713.44	42.806.40
4618201	Máscaras o accesorios	Unidad	5	1.077.00	5.385.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.466.237.82
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN TUBOS PVC 8	ADQUISICIÓN TUBOS PVC 8	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014115	Tubos de plástico	Unidad	93	9.512.00	584.836.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	584.836.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PLATELO SOLDAR PYVALVULA 8	PLATELO SOLDAR PYVALVULA 8	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2712808	Antillas medicas	Unidad	66	2.601.90	173.726.40
2712808	Antillas medicas	Unidad	230	1.846.11	424.805.30
2712808	Antillas medicas	Unidad	17	16.307.00	279.219.00
2712808	Antillas medicas	Unidad	66	2.601.90	173.726.40
2712808	Antillas medicas	Unidad	4	16.830.00	67.320.00
2712808	Antillas medicas	Unidad	77	5.195.00	477.251.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.388.136.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CAJA DE BOLA	Adquisición de caja de bola	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	12	19.718.00	236.616.00
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	17	15.732.93	267.459.81
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	10	22.065.24	220.652.40
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	14	8.034.44	112.482.16
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	325	11.925	386.562.50
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	198	70.84	17.990.24
3117150	Redomamiento asfáltico	Unidad	129	12.641	16.306.89
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.123.874.23
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
VALVULA DE 8PL PLATILADA AVX	VALVULA DE 8PL PLATILADA AVX	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014161	Valvulas de bombas	Unidad	5	31.718.40	158.592.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	158.592.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
VALVULA PARA CLORO	VALVULA PARA CLORO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014160	Valvulas de control	Unidad	4	6.074.00	24.296.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	24.296.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COLECTOR DE DADOS	ADQUISICIÓN DE COLECTOR DE DADOS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	422.228.14	844.456.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	844.456.28
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ELECTROVALVULA 8 1/4	ELECTROVALVULA DE 3/4	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014161	Valvulas de bombas	Unidad	10	76.104.24	761.042.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	761.042.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
JUNTAS DRESR	Adquisición de juntas dreser	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE			Santiago de los Caballeros	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014231	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	741	743.88	551.488.68
4014231	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	341	2.272.00	774.752.00
4014231	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	129	5.062.00	652.958.00

4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	537	RDS	756.00	RDS	405.972.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	247	RDS	374.00	RDS	249.454.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	473	RDS	856.00	RDS	399.658.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	88	RDS	1.785.00	RDS	157.880.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	100	RDS	1.478.00	RDS	147.400.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	100	RDS	854.00	RDS	86.400.00
4042321	Asignamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RDS	2.106.00	RDS	42.120.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1.485.862.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRIGORÍFATOS VVM BRIAN LOW	FRIGORÍFATOS VVM BRIAN LOW	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111209	Termómetros	Unidad	1	RDS	558.450.84	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	558.450.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUINTAS DESPREMILES	QUINTAS DESPREMILES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4018104	Quintas de protección	Unidad	302	RDS	341.970	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	341.970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPACTOR MATERIAL DE MINA	COMPACTOR MATERIAL DE MINAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2210102	Equipos de almacenamiento	Unidad	2	RDS	218.172.08	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	218.172.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANIFESTERA	MANIFESTERA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4014209	Manguera multigrado de alta, baja y alta	Unidad	404	RDS	151.62	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	65.294.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS ELECTRICAS	ADQUISICIÓN DE PLANTAS ELECTRICAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2011401	Generadores diesel	Unidad	2	RDS	412.210.17	
2011401	Generadores diesel	Unidad	2	RDS	48.947.80	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	873.868.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIX MECORRELADOR	Adquisición de mezclorrelator	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111192	Contenedores de equipo de líquidos	Unidad	1	RDS	645.450.00	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	645.450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT B CLINDO CLORO GAS 2000L	ADQUISICIÓN KIT B CLINDO CLORO GAS 2000L	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2721404	Kit de reparación de cilindro hidráulico a sus componentes	Unidad	2	RDS	380.373.00	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	760.746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIMERO PARA LODO	ADQUISICIÓN DE POLIMERO PARA LODO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4110100	Químicos de reparación bacteriana	Unidad	9021	RDS	118.10	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	704.980.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CINTAS MAQ. DE SUMAR	Adquisición de cinta de maquina de sumar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411515	Papel para sumadora o maquina registradora	Unidad	570	RDS	5.92	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	25.984.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MEDIDORES	CON MEDIDOR DE 1/2 CHORRO MULTIJERAR MEDIDOR DE 1"25MM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4112504	Medidores de agua	Unidad	40	RDS	25.548.12	
4112504	Medidores de agua	Unidad	200	RDS	4.917.00	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.745.324.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	Adquisición de pintura	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6022101	Pinturas	Unidad	65	RDS	8.400.00
6022101	Pinturas	Unidad	39	RDS	8.400.00
6022101	Pinturas	Unidad	150	RDS	1.797.74
6022101	Pinturas	Unidad	26	RDS	8.400.00
6022101	Pinturas	Unidad	38	RDS	5.362.50
6022101	Pinturas	Unidad	107	RDS	1.453.74
6022101	Pinturas	Unidad	69	RDS	2.511.00
6022101	Pinturas	Unidad	11	RDS	14.616.48
6022101	Pinturas	Unidad	93	RDS	1.350.07
6022101	Pinturas	Unidad	69	RDS	2.400.00
6022101	Pinturas	Unidad	10	RDS	10.904.40
6022101	Pinturas	Unidad	45	RDS	1.653.76
6022101	Pinturas	Unidad	30	RDS	1.453.74
6022101	Pinturas	Unidad	49	RDS	65.24
6022101	Pinturas	Unidad	26	RDS	1.942.74
6022101	Pinturas	Unidad	21	RDS	1.453.74
6022101	Pinturas	Unidad	15	RDS	1.955.60

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6021001	Pruebas	Unidad	20	855,76	17.115,20
6021001	Pruebas	Unidad	10	1.392,21	13.922,10
6021001	Pruebas	Unidad	24	62,43	1.498,32
6021001	Pruebas	Unidad	7	2.412,50	16.887,50
6021001	Pruebas	Unidad	15	895,21	13.428,15
6021001	Pruebas	Unidad	4	1.254,41	5.017,64
6021001	Pruebas	Unidad	8	1.305,98	10.447,84
6021001	Pruebas	Unidad	50	181,71	9.085,50
6021001	Pruebas	Unidad	3	1.650,00	4.950,00
6021001	Pruebas	Unidad	3	1.528,18	4.584,54
6021001	Pruebas	Unidad	5	1.042,90	5.214,50
6021001	Pruebas	Unidad	4	1.000,00	4.000,00
6021001	Pruebas	Unidad	2	1.821,11	3.642,22
6021001	Pruebas	Unidad	1	1.499,40	1.499,40
6021001	Pruebas	Unidad	2	1.330,24	2.660,48
6021001	Pruebas	Unidad	1	987,00	987,00
6021001	Pruebas	Unidad	1	787,50	787,50
6021001	Pruebas	Unidad	3	244,40	733,20
6021001	Pruebas	Unidad	2	90,00	180,00
6021001	Pruebas	Unidad	2	117,18	234,36
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2.907.930,18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
AMONTAJADOS FECHA DE INICIO FECHA PREVISTA ADJUDICACION	AMONTAJADOS DELANTEROS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LICITACION PUBLICA ABIERTA	Región	CSOAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27-01-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	163	2.940,00	479.220,00
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	123	2.940,00	361.620,00
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	67	1.820,00	121.940,00
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	18	2.807,51	50.535,18
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	31	814,51	25.248,81
2517204	Amortiguadores para automóviles	Unidad	67	111,21	7.441,07
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.107.965,06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
GOMAS FECHA DE INICIO FECHA PREVISTA ADJUDICACION	GOMAS PARA VEHICULO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LICITACION PUBLICA ABIERTA	Región	CSOAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	14	30.820,75	431.490,50
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	41	8.397,50	344.397,50
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	67	2.194,00	146.998,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	10.157,07	304.712,10
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	32	9.119,21	291.814,72
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	6.000,00	180.000,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	11.297,50	112.975,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	172	871,60	149.915,20
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	26	4.884,71	127.002,46
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	16	6.438,20	103.011,20
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	18	5.000,00	90.000,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	30	2.158,52	64.755,60
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	2.714,00	10.856,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	12.600,00	50.400,00
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	2.614,71	10.458,84
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	1.111,11	11.111,10
2517204	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	39,28	157,12
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2.794.538,08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
RODAMIENTOS FECHA DE INICIO FECHA PREVISTA ADJUDICACION	Adaptación de rodamientos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LICITACION PUBLICA ABIERTA	Región	CSOAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	78.225,00	469.350,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	15	25.743,28	386.149,20
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	105	5.393,81	566.349,05
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	50	5.726,11	286.305,50
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	55.000,00	330.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	35	78.750,00	2.756.250,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	35	8.270,85	290.479,75
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	30	7.370,00	221.100,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	10.870,40	217.408,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	43.612,41	261.674,44
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	35.097,93	210.587,70
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	8	26.250,00	210.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	10	4.800,00	48.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	4	24.150,00	96.600,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	26	7.113,41	184.948,62
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	7.068,00	141.360,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	74.500,00	149.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	16	9.395,40	150.326,40
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	13	10.588,21	137.646,73
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	24	5.237,02	125.688,48
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	6	14.471,08	86.826,48
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	16	7.033,51	112.536,16
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				5.096.362,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
PREZAS DE VINCULOS FECHA DE INICIO FECHA PREVISTA ADJUDICACION	PREZAS DE VINCULOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LICITACION PUBLICA ABIERTA	Región	CSOAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07-03-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517103	Cilindros principales	Unidad	60	4.580,00	274.800,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	150	1.500,00	225.000,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	133	1.835,00	243.955,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	127	8.170,00	1.037.590,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	60	1.500,00	90.000,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	64	2.664,00	170.696,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	30	2.833,00	84.990,00
2517103	Cilindros principales	Unidad	11	2.893,00	31.823,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.185.754,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
RODAMIENTOS FECHA DE INICIO FECHA PREVISTA ADJUDICACION	Adaptación de rodamientos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LICITACION PUBLICA ABIERTA	Región	CSOAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-02-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	4	37.681,11	150.724,44
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	16	6.024,82	96.397,12
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	18	2.437,40	43.873,20
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	34	2.515,51	85.727,34
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	8	10.970,00	87.760,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	7	17.811,00	124.677,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	13	5.283,51	68.705,63
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	5	10.995,01	54.975,05
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	8	6.825,20	54.601,60
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	1	6.020,00	6.020,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	72	668,44	48.127,68
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	4	10.500,00	42.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	4	4.215,20	16.860,80
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	12	2.545,00	30.540,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	11.000,00	22.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	5	11.000,00	55.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	3	2.425,00	7.275,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	30	588,50	17.655,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	3	4.766,71	14.300,13
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	1	6.854,41	6.854,41
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	12	1.400,00	16.800,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	6.400,00	12.800,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	5.500,00	11.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	5.500,00	11.000,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	175,00	3.500,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	405,00	8.100,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	12	814,27	9.771,24
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	5	1.866,11	9.330,55
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	4.200,00	8.400,00
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	4	2.245,20	8.980,80
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	12	701,28	8.415,36
3117105	Rodamientos de rodillos	Unidad	2	3.860,00	7.720,00

31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	30	RIS	262,50	RIS	7.875,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	2	RIS	3.850,00	RIS	7.700,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	2	RIS	3.300,00	RIS	6.600,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	7	RIS	2.700,00	RIS	5.500,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	10	RIS	495,00	RIS	4.950,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	4	RIS	4.950,30	RIS	4.950,30
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	4	RIS	1.210,51	RIS	4.842,24
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	4	RIS	731,91	RIS	2.927,64
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	4	RIS	400,00	RIS	1.600,00
31171505	Indumentaria de rodillos	Unidad	4	RIS	151,18	RIS	604,72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		1.207.822,31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BATERIAS		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	02-02-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	05-02-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterias recargables	Unidad	30	RIS	14.588,41	
26111701	Baterias recargables	Unidad	31	RIS	8.095,51	
26111701	Baterias recargables	Unidad	81	RIS	4.851,31	
26111707	Baterias de plomo-acido	Unidad	20	RIS	18.480,00	
26111708	Carga flotante de baterias	Unidad	10	RIS	18.055,54	
26111711	Baterias de litio	Unidad	10	RIS	10.471,00	
26111701	Baterias recargables	Unidad	239	RIS	814,94	
26111701	Baterias recargables	Unidad	7	RIS	15.536,41	
26111711	Baterias de litio	Unidad	20	RIS	5.360,00	
26111705	Baterias para vehiculos	Unidad	5	RIS	17.870,40	
26111711	Baterias de litio	Unidad	10	RIS	5.930,24	
26111720	Agua para bateria	Unidad	70	RIS	103,13	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2.718.377,47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
OXIGENO		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	23-01-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	27-01-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1124104	Oxigeno o	Unidad	404	RIS	1.054,41	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	427.429,94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
CODOS		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	02-02-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	07-02-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4042404	Codo de tubo	Unidad	660	RIS	298,11	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	2880	RIS	55,84	
4042404	Codo de tubo	Unidad	1	RIS	183.814,41	
4042404	Codo de tubo	Unidad	600	RIS	35,50	
4042404	Codo de tubo	Unidad	159	RIS	19,32	
4042404	Codo de tubo	Unidad	20	RIS	27,60	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	20633	RIS	11,54	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	24884	RIS	12,75	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	2011	RIS	10,75	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	2011	RIS	29,21	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	1152	RIS	73,04	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	209	RIS	30,789	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	9060	RIS	4,52	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	155	RIS	18,97	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	10	RIS	81,761	
4042317	Codo de tuberia	Unidad	440	RIS	16,13	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2.005.098,23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
CONSTRUCCION DE VERBA PERMETI		Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	14-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	17-03-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8012001	Cercha de metal	Unidad	1	RIS	600.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
REPARACION BOMBA URACACA		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	08-05-2023	2	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	05-05-2023	2		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011510	Bomba de agua	Unidad	1	RIS	110.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
LLENADO DE EXTINTORES		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	04-04-2023	2	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	05-04-2023	2		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112102	Servicio de llenado con aerosol	Unidad	22	RIS	7.403,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	162.696,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
SERVICIO DE ALIMENTACION		Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	03-10-2023	4	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	04-10-2023	4		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7010100	Servicio de catering	Unidad	1	RIS	140.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
REPARACION BOMBA DE TRANSFERE	CONTRATAR EL SERVICIO DE REPARACION BOMBA DE TRANSFERE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	02-02-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	02-02-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	180.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	180.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
ALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDO		Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	24-01-2023	2	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	27-01-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8016107	Servicio audiovisuales	Unidad	8	RIS	144.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1.156.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
IAS DE ACRIO		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	UNIDAD DE LUGAR DE ENTREGA	REGION	CODIGO SNP
	23-02-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Region	CBAD NORTE
				Provincia	Santiago
				Municipio	Santiago de los Caballeros
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE			
	02-03-2023	1		Districto Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102304	Zapato	Unidad	3	RIS	52.845,00
30102304	Parfumo de azar	Unidad	80	RIS	2.560,21
30102304	Parfumo de azar	Unidad	170	RIS	1.418,02

30102304	Partido de azero	Unidad	21	RDS	10.903,20	RDS	228.967,20
30102304	Partido de azero	Unidad	80	RDS	2.041,63	RDS	163.330,40
30102304	Partido de azero	Unidad	20	RDS	4.812,27	RDS	176.805,40
30102304	Partido de azero	Unidad	12	RDS	1.966,64	RDS	168.244,24
30102304	Partido de azero	Unidad	20	RDS	6.055,00	RDS	120.700,00
30102304	Partido de azero	Unidad	40	RDS	1.112,30	RDS	44.500,00
30102304	Partido de azero	Unidad	60	RDS	513,38	RDS	30.802,80
30102304	Partido de azero	Unidad	80	RDS	206,80	RDS	24.792,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2.493.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Instalación de medidores	Compra por debajo del Umbral	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Mantenimiento a reparación del sistema de plomería	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Servicio de reparación de carburador	Compra por debajo del Umbral	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	3				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automotor y de camiones ligeros	Unidad	1	84.000,00	84.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	84.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Servicios de reparación de electroválvula	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101743	Velocidad de motor	Unidad	5	140.000,00	700.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Adquisición de papel	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121124	Papel A4	Unidad	310	6.816,14	2.113.003,14	
60121124	Papel A4	Unidad	127	951,38	119.725,12	
60121124	Papel A4	Unidad	30	1.319,98	39.599,40	
60121124	Papel A4	Unidad	20	1.449,04	28.980,80	
60121124	Papel A4	Unidad	36	513,62	18.490,32	
60121124	Papel A4	Unidad	10	438,31	4.383,10	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	513.838,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	EQUIPOS LABORATORIO AGUAS RESI	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41101104	Homogeneizadores	Unidad	1	500.000,00	500.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	ALQUILER MONTACARGAS	Compra por debajo del Umbral	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78141701	Servicio de remolcadores	Unidad	1	100.000,00	100.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	REPARACION SOFAS	Compra por debajo del Umbral	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131901	Contribución de apartamentos	Unidad	1	90.000,00	90.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	CAPACITACION PARA PROVEEDORES	Compra por debajo del Umbral	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	1				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023				Provincia
	TRIMESTRE	1				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101802	Servicios de capacitación de proveedores o repaso	Unidad	1	150.000,00	150.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	ARENA	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023				Provincia
	TRIMESTRE	2				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111502	Materia de cullano	Metro cúbico	325	2.480,00	806.000,00	
11111502	Materia de cullano	Metro cúbico	127	1.518,00	192.786,00	
11111502	Materia de cullano	Metro cúbico	6	1.078,00	6.468,00	
11111502	Materia de cullano	Metro cúbico	20	853,00	17.060,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	922.314,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	ACTIVADOR ELECTRO VOTIVO	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023				Provincia
	TRIMESTRE	2				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51211011	Activador electoral	Unidad	1	593.354,00	593.354,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	593.354,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	ADQUISICION DE BOMBA SUMERGIBLE	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2023				Provincia
	TRIMESTRE	3				Municipal
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151113	Bombas sumergibles	Unidad	11	21.446,28	235.709,08	
40151110	Bombas de agua	Unidad	2	12.822,04	25.644,08	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	261.353,16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Compra de tablas HS	Compra Menores	No	CBAD NORTE
	TRIMESTRE	2				Región
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023				Provincia
	TRIMESTRE	2				Municipal
						Distrito Municipal

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11781310	Tuberia de acero	Unidad	584	832.68	486.288.48
11781310	Tuberia de acero	Unidad	324	839.49	255.794.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	742.083.24
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
ESTACION TOTAL TRIMBLE M8	ADQUISICION TOTAL TRIMBLE M8	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	14-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111501	Sistema faja de medición	Unidad	1	568.940.00	568.940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	568.940.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
CABLE SUPERBLE E8 (4 HILOS)	ADQUISICION CABLE SUPERBLE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	08-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	11-08-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121634	Cable de cobre	Pie	1000	111.25	498.000.00
26121634	Cable de cobre	Pie	150	233.11	18.486.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	516.486.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BOMBA DOP CONJUGANTE LIQUO	BOMBA DOP CONJUGANTE LIQUO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	14-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40131505	Bomba d.o.p.caballeros	Unidad	1	529.962.00	529.962.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	529.962.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BOMBA CLOUCH SECUNDARIA	BOMBA CLOUCH SECUNDARIA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	21-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26119103	Embrague vent-faja	Unidad	23	18.480.00	498.960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	498.960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BOTAS TRABAJOS OPERATIVOS	ADQUISICION DE BOTAS PARA TRABAJOS OPERATIVOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	08-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	11-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	60	616.81	42.598.80
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	14	1.799.10	25.287.40
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	7	1.650.00	11.550.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	11	522.63	5.748.93
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	1.523.50	1.523.50
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	2	479.26	958.52
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	287	1.833.72	489.009.21
46181604	Botas de seguridad	Unidad	130	1.611.91	210.278.30
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	118	1.668.80	196.917.76
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	234	69.754	16.314.96
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	203	69.764	19.959.60
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	72	1.709.28	123.079.36
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	105	69.764	12.866.62
46181604	Botas de seguridad	Unidad	80	629.25	74.840.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	14	5.483.23	77.466.62
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	30	1.833.31	55.011.60
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	2.613.31	50.813.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.751.896.58
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
GRASA	ADQUISICION GRASA DE DIFERENCIAL	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	07-11-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	10-11-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	8	55.276.98	474.215.84
15121902	Grasa	Unidad	6	67.867.00	407.202.00
15121902	Grasa	Unidad	1	42.156.00	294.882.00
15121902	Grasa	Unidad	24	1.127.52	27.060.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.198.560.32
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
ARMAR EST-150 CBSND	ARMAR EST-150 CBSND	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	14-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102208	Indicador de aire	Unidad	3	147.250.00	442.250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	442.250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
COMPRESOR NEUMATICO	COMPRESOR NEUMATICO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	17-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	21-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40131601	Compresor de aire	Unidad	4	678.314.80	678.314.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	678.314.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
VISORES	ADQUISICION DE VISORES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	11-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	10	66.091.27	660.912.70
4111305	Medidores de frecuencia eléctrica	Unidad	4	122.478.57	489.914.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.150.826.98
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
CO-BAND BANDA	CO-BAND BANDA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	07-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4110401	Medidor de purificación del agua	Unidad	25	495.000.00	495.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	495.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BOLA ALTA SEGURIDAD P/DRIVO	ADQUISICION BOLA ALTA SEGURIDAD PARA DRIVO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	17-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	CBAD NORTE
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	20-10-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRANSFORMADOR SOB RIVA TIPO PA3 FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN TRANSFORMADOR SOB RIVA TIPO PA3	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	3	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	2	775.000,00	775.000,00	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	3	205.717,00	515.747,00	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	1	115.000,00	115.000,00	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	4	75.474,14	293.494,44	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	3	82.470,00	247.410,00	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	2	30.416,91	60.833,81	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	2	29.365,21	58.730,42	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	1	15.373,50	15.373,50	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	1	14.828,01	14.828,01	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	4	370,00	2.280,00	
39121002	Transformadores de corriente de potencia	Unidad	4	135,00	1.440,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.349.828,33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ROLÍ BEARINGS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE ROLÍ BEARING	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	3	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	15	12.732,50	490.987,50	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	8	27.041,50	216.332,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	21	2.549,81	79.591,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	24	2.252,00	78.050,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	44	1.493,78	57.225,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	34	1.338,40	52.207,60	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	15	2.138,00	12.000,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	39	806,50	31.453,50	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	12	2.046,22	24.554,64	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	89	141,80	21.600,20	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	11	1.549,81	17.000,11	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	15	959,51	14.392,65	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	12	891,20	10.694,40	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	14	494,41	6.921,74	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	6	676,50	6.088,50	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	2	1.748,00	3.497,00	
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	2	1.025,00	1.020,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.134.802,53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CANDADO GRANDE FECHA DE NECESIDAD	CANDADO GRANDE	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	3	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	158	1.097,97	173.479,26	
46171501	Candados	Unidad	107	710,00	75.970,00	
46171501	Candados	Unidad	89	1.009,00	89.801,00	
46171501	Candados	Unidad	115	484,98	55.772,70	
46171501	Candados	Unidad	150	300,00	45.000,00	
46171501	Candados	Unidad	27	2.000,00	54.000,00	
46171501	Candados	Unidad	41	151,50	6.211,50	
46171501	Candados	Unidad	15	111,90	1.678,50	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	437.305,12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CLORADOR DE SOLUC. DE 0.100LBS FECHA DE NECESIDAD	CLORADOR DE SOLUC. DE 0.100LBS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41104202	Equipos de desinfección o desmanejación	Unidad	2	199.500,00	399.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	399.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANCADOORA ABE 3 TONELADA FECHA DE NECESIDAD	MANCADOORA ABE 3 TONELADA	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101600	Grindadoras de avío	Unidad	4	78.150,00	312.600,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	312.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COLORIMETRO FECHA DE NECESIDAD	COLORIMETROS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41151318	Colorímetros	Unidad	3	111.250,00	333.750,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	333.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
O RING FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN O RING	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	4	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	50	2.676,37	133.818,50	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	220	145,81	32.078,20	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	20	112,50	2.250,00	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	7	117,96	825,72	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	917	164,51	151.144,27	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	1230	170,40	209.592,00	
31181506	Juntas hidráulicas	Unidad	269	611,51	164.860,11	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.433.199,70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TELEFONO MOVIL PARA OS FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN DE TELEFONO MOVIL PARA OS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	4	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43101501	Teléfonos móviles	Unidad	31	24.812,50	772.400,25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	772.400,25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ESPECTROFOTOMETRO FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICIÓN ESPECTROFOTOMETRO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	3	Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41114400	Espectrofotómetros	Unidad	1	708.171,21	708.171,21	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	708.171,21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café en Cebolla Reina, Tereza Vargas FECHA DE NECESIDAD	FRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objetos	Comparación de Precios	No	14665
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LÍMITE DE CANTIDAD DE ENTREGA	Región	CBANO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Districto Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223035	Acabución	Unidad	1	12.355.307,92	12.355.307,92
30223035	Acabución	Unidad	1	13.29.983,50	13.29.983,50

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 15.885.291,51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
A.P. en el Sector Ensenche Alma Rosa	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE 3" DE A.P. EN EL SECTOR ENSENCHES ALMA ROSA I, CANTABRIGA, 3	Obras	Llamado de Ofertas	No	14665
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 4.817.135,08	RDS 4.817.135,08
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 8.000.000,00	RDS 8.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 12.817.135,08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Línea de A.P. de A.8 en La Vena	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE 8" DE A.P. EN LA VENA, TAMBORI	Obras	Llamado de Ofertas	No	14664
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Tamborí	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 8.645.120,64	RDS 8.645.120,64
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 4.400.846,24	RDS 4.400.846,24
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 13.045.966,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de A.8 Carretera Jangosa, Tramo F	CONSTRUCCIÓN LÍNEA A.P. DE 8" CARRETERA JANGOSA, TRAMO FRENTE A MOPC, SANTEL	Obras	Llamado de Ofertas	No	14664
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 9.303.305,24	RDS 9.303.305,24
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 13.303.305,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Línea de A.8 de B. en Calle 11, Sabana	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE A.8 DE B. EN CALLE 11, SABANA, SANTIAGO	Obras	Llamado de Ofertas	No	14664
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 3.047.791,80	RDS 3.047.791,80
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 13.712.842,38	RDS 13.712.842,38
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 3.106.000,00	RDS 3.106.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 19.727.400,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de A.8 en Boca de Matul (E) T	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE 8" DE A.8 EN BOCA DE MATUL (E) TANGARA, TAMBORI	Obras	Llamado de Ofertas	No	14664
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Tamborí	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 9.220.457,21	RDS 9.220.457,21
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 2.693.902,43	RDS 2.693.902,43
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 11.914.359,64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Línea de A.8 en El Fondo	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE 8" DE A.8 EN EL FONDO, TAMBORI	Obras	Llamado de Ofertas	No	14664
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Tamborí	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 9.641.620,70	RDS 9.641.620,70
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 2.188.610,27	RDS 2.188.610,27
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS 1.414.682,78	RDS 1.414.682,78
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 13.488.230,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
en Línea 3" A.P. en sector Vista del Valle	CONSTRUCCIÓN LÍNEA 3" A.P.	Obras	Llamado de Ofertas	No	14665
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 2.038.075,58	RDS 2.038.075,58
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 1.164.800,50	RDS 1.164.800,50
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 5.063.119,23	RDS 5.063.119,23
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 10.636.495,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
el sector Cuesta de Piedra, Entrada a	CONSTRUCCIÓN LÍNEA A.P.	Obras	Llamado de Ofertas	No	14665
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 2.218.777,89	RDS 2.218.777,89
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 3.155.701,01	RDS 3.155.701,01
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 4.403.243,47	RDS 4.403.243,47
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 12.537.991,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de no 26, El Embudo y Par la Entrada a	CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE AGUA POTABLE	Obras	Llamado de Ofertas	No	14665
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 1.810.443,50	RDS 1.810.443,50
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 6.106.214,87	RDS 6.106.214,87
30222035	Acabados	Unidad	1	RDS 1.110.176,63	RDS 1.110.176,63
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 9.157.935,00